
Ondermandaat Centraal Juridische Afdeling 

Het hoofd van de Centraal Juridische Afdeling van de gemeente Gouda;; 

  

gelet op artikel 27, eerste tot en met vierde lid en zesde lid, van het Gouds mandatenbesluit; 

  

Besluit: 

Artikel 1   
Aan de juridisch en senior juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling wordt onderman- 

daat verleend voor: 

- verzorgen en indienen van verweerschriften en andere stukken in het kader van rechtsgedingen, 

bezwaarprocedures of administratieve beroepsprocedures of handelingen ter voorbereiding 

daarop te verrichten. Rechtsgedingen omvat ook een kort geding, de voeging in strafzaken, be- 

roepszaken, schorsing van een aangevochten beslissing of het aanvragen van een voorlopige 

voorziening. 

- verzorgen en indienen van verweerschriften en andere stukken in het kader van een geschillen- 

of arbitragecommissie of in het kader van zaken die bij een mediator aanhangig zijn gemaakt; 

- vertegenwoordigen van de gemeente in hoorzittingen in het kader van rechtsgedingen, bezwaar- 

procedures of administratieve beroepsprocedures of handelingen ter voorbereiding daarop te 

verrichten. Rechtsgedingen omvat ook een kort geding, de voeging in strafzaken, beroepszaken, 

schorsing van een aangevochten beslissing of het aanvragen van een voorlopige voorziening. 

- vertegenwoordigen van de gemeente in hoorzittingen in het kader van een geschillen- of arbitra- 

gecommissie of bij zaken die bij een mediator aanhangig zijn gemaakt. 

Artikel 2   
Aan de juridisch en senior juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling belast met 

werkzaamheden op het gebied van de Wet openbaarheid van bestuur, wordt ondermandaat verleend 

voor het nemen van besluiten tot het verdagen van beslissingen op grond van de Wet openbaarheid 

van bestuur. 

Artikel 3   
Aan de senior juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling belast met werkzaamheden 

op het gebied van huis- en gebiedsverboden, wordt ondermandaat verleend voor het voeren van cor- 

respondentie van feitelijke aard, zoals het verstrekken van informatie met betrekking tot het opleggen, 

intrekken of verlengen van verboden. 

Artikel 4   
Aan de juridisch en senior juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling belast met 

werkzaamheden op het gebied van de Algemene verordening gegevensbescherming en de Wet politie- 

gegevens, wordt ondermandaat verleend voor het voeren van correspondentie van feitelijke aard, zoals 

ontvangstbevestigingen en verzoeken om informatie, ten behoeve van de uitoefening van bevoegdheden 

als bedoeld in voornoemde verordening en wet. 

Artikel 5   
De voorschriften van het Gouds mandatenbesluit zijn van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 6   
Het Ondermandaatbesluit Centraal juridische afdeling van 6 januari 2020 wordt ingetrokken. 

Artikel 7   
Dit besluit treedt in werking op 1 november 2021. 

Artikel 8   
Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit Centraal Juridische Afdeling 2021. 

Gouda, 26 oktober 2021 

het afdelingshoofd van de Centraal juridische afdeling, 

A.L. de Cloe 

Nr. 391576 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2021 nr. 391576 4 november 2021 1 


